Reifeprüfung Deutsch Leseliste - Formular NEU               
Name des Kandidaten/der Kandidatin:

Die Leseliste umfasst 25 Werke, 17 davon sind vorgegeben, ein Werk können Sie wählen. Beim Spezialgebiet (siehe Reifeprüfung Deutsch Spezialgebiete) sollten Sie auf etwa 7 Werke kommen (bei ganz speziellen Themen können es auch weniger oder mehr sein). 

Senden Sie der Prüferin Ihre Leseliste UNBEDINGT vor jedem Antritt RECHTZEITIG via Mail, bevor Sie wegen der Unterschriften kommen. ACHTUNG: Es gibt zwei Formulare, die Sie vorlegen müssen! Leseliste und Anmeldung zur Reifeprüfung!
Kernstoff der Leseliste  
	Autor (Nachname, Vorname)
	Werk

	1. Wolfram von Eschenbach
	Parzival

	2. Grimmelshausen Hans J. Ch. von
	Simplicissimus

	3. Schiller Friedrich
	Kabale und Liebe

	4. Goethe Johann Wolfgang von
	Faust I

	5. Goethe Johann Wolfgang von
	Der Fischer

	6. Hoffmann E. T. A.
	Das Fräulein von Scuderi

	7. Kleist Heinrich von
	Der zerbrochene Krug

	8. Grillparzer Franz
	Der arme Spielmann

	9. Fontane Theodor
	Effi Briest

	10.Hauptmann Gerhart
	Bahnwärter Thiel

	11.Schnitzler Arthur
	Liebelei

	12.Werfel Franz
	Eine blaßblaue Frauenschrift

	13.Kafka Franz
	Brief an den Vater

	14.Brecht Bert
	Der Jasager / Der Neinsager

	15.Remarque Erich Maria
	Im Westen nichts Neues

	16.Borchert Wolfgang
	Nachts schlafen die Ratten doch

	17.Glavinic Thomas
	Der Kameramörder

	18. FREIE WAHL
	


Thema des Spezialgebiets: 
	Autor
	Werk

	19.
	

	20
	

	21.
	

	22.
	

	23.
	

	24.
	

	25.
	


Datum: ____________                                  Unterschrift der Prüferin ___________________
